令和３年４月２２日

保護者様

足立区立西伊興小学校

校 長  金田 耕一

「放課後学習」のお知らせ

 春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、

学校教育に対して、ご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校では、意欲的に学習に取り組む児童が多いことから、本年度から、「放課後学

習」を実施します。従来の基礎・基本の学習だけではなく、知識、技能を活用した思考力・

判断力・表現力を育てる学習も取り入れた習熟度別学習を行います。

 参加希望の方は、下記の承諾書にご記入の上、担任までご提出ください。

記

■日時

 ・月曜日 14:05～14:50

※1 年生は 10 月 16 日からです。

  ※実施しない週もあります。日程につきましては、ホームページ、学校だより、学年

だより等でお知らせいたします。

■目的・方法

 ・活用クラス、基礎クラス、定着クラスの習熟度別に分けて学習します。

 ・クラス分けは、算数の授業と同じようにこちらで行います。

（希望があれば、お子様を通じてお知らせください。）

 ・それぞれのクラスで、東京ベーシックドリルや区学力調査の過去問題を中心に学習し

ていきます。

※ご不明な点は、各担任まで、お問い合わせください。

足立区立西伊興小学校

「放課後学習」に参加します。

    年    組

        参加児童氏名

保護者名                         印

担任へご提出ください。よろしくお願いいたします。

＜切り取り＞